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Bemærkninger til foranstaaende Lovsorslag.

Ved de af Artilleriets Forsogskoinmisfion ?
paa Amager foretagne Skydninger langs den ind-’

til for faa Aar siden alene benyttede Hovedfkyde-.
linie har det vift sig, at Projektilerne«oftere ved-

Opspringet efter Nedflag have faaet saa betyde-
lige Sideafvigelfer, at de ere førte ind paa de til

Skydebanernes Østgraendfe stridende private Grunde,
hvilket har givet Anledning til jevnlige Befvceringer
fra vedkommende Lodseiere

For faa vidt muligt at døde herpaa, er man

ved Skydning paa de kortere Afstande gaaet over

til at anvende en anden Hovedfkydelinie, der er

dreiet faa langt mod Best, som Hensynet til Fod-

folkets Skydebaner tillod det, og derved er der

vundet en større Sikkerhed for de nærmest lig-
gende, private Jorder af Sundbyvester. Men den

nye Skydelinie kan kun benyttes indtil 3,000

Alen, paa hvilken Afstand den nærmer sig Vandet

saa meget, at Skydning langs den paa læn-

gere Afstande vilde være unyttig for Forsøgene,

folruden at den vilde medføre Tab af Projek-
ti erne.

Paa Afstande over 3,000 Alen maa derfor
den ældre Skydelinie fremdeles benyttes, og’ de

fjernere liggende,— til Skydebanerne grændsende
Jorder, navnlig Meilgaards og selve denne Gaard,
ere derfor vedvarende udsatte for at blive trufne
af til Siden opspringende Projektiler, og det i

stedse voxende Grad som Følge af Artilleriets Ud-

vikling, der medfører hyppigere Skydning paa de

længere Afstande og Opspring af Projektilerne paa

Afstande, paa hvilke de tidligere borede sig ned i

Jorden. For Tiden kan der endnu ved Skydning
paa 6 til 7,000 Alen med de lettere og paa 8

til 9,000 Alen med« de sværere Kanoner be-

frygtes Opspring og derved store Sideafvigelser,
og det maa ventes, at disse Afstande ville blive

endnu større, naar der« ses hen til det Held,
hvormed der hidtil er arbeidet paa at tilveie-
bringe mere strakte Baner. -

Det har i den Anledning været overveiet,
om man ikke burde søge erhvervet til Eiendom for
Staten de Grunde, paa hvilke der hidtil er faldet

—Projektiler, nemlig dem, der mod Øst og Syd
begrændses af den saakaldte Mellemvei og Taarnby
nordre Strandvei. Men en Expropriation af disse
Grunde vilde neppe koste mindre end 500,000 Kr.,
og det maatte foriidses, at selv denne Forholds-
regel meget snart vilde vise sig utilstrcekkelig og

maatte fuldstændiggjøres ved en yderligere Ex-
propriatioii mod Øst og Syd. Det kan derhos
ikke anses for rigtigt at indtage veldyrkede Arealer

til en Anvendelse, der vil forhindre Dyrkningen,
naar saadant kan nndgaask · . » »

Hddarfkdmeychsig det Middel ved en Jnd-

doemning i Kalvebodstrand at muliggjøre Afde-
nyttelfen af den fornævnte, vestligere Hoved-skyde-

linie ved Skydningen paa alle de Afstande, paa

hvilke der kan befrygtes Opspring efter Projek-
tilernes iførste Nedflag, og kun at benytte den

ældre Skydelinie paa de længste Distancer. Denne

Forholdsregel vil ikke alene blive betydeligt bil-

ligere end fExpropriationen, men tillige have den

store Fordel, at Skydelinien fjernet sig mere og

mere fra de private Grunde, jo større Afftanden
fra Skytsets Standplads bliver. Allerede de

Grunde, der ligge over 4,000 Al. Syd for
Skytsstandpladsen, ville derved opnaa større Sikker-

hedgend den, der med Bibehold af den nuværende

Hovedskydelinie vilde findes paa Arealerne nærmest

Øst for den østre Grændse as de Jorder, hvis
Erhvervelse ifølge det ovenfor Ansørte har været

taget under Overveielse. Endnu skal bemærkes,
fat om det’ ved Jnddæmningen indvundne Areal

——- over hvilket Krigsbestyrelsen maa udøve Gien-

domsret —- end af Hensyn til Skydningen kun i

ringe Grad vil kunne dyrkes, vil det dog have
nogen Værdi som Græsgange.«

t

Det- er naturligvis umuligt at forudse, paa

hvor lange Afstande man i Fremtiden kan være

udsat for «at faa Opspring og altsaa kan blive

henvist til at benytte den nye Skydelinie, og det

vilde derfor være ønskeligst at fortsætte Jnddæm-

ningen lige til Skydebanernes svdligfte Ende;
men for at indskrænke Bekostningen saa meget
som forsvarligt, foreslaas Jnddcemningen kun gjort
saa lang, at den nye Skydelinie endnu kan be-

nyttes ved Skydning paa 10,000 Alen. Længden
vil da være tilstrækkelig for alt Nutidens Skyts,

og det vil vel kun være det allersværeste Kyst-

skyts, med hvilket der neppe vil blive skudt paa

Amager, der kan forudsættes med Tiden at ville

give Opspring ved Skydning paa større Afstande-
I Forbindelse med den omhandlede Jnd-

dæmning for Artilleriets Skydebaner "vil det være

rigtigst tillige at foretage en Jnddcemning af den

INord for Fodfolkets Skydebaner beliggende Del

iaf Kalvebodstrand. Disse Skydebaner maa nemlig
Ji en nærmere Fremtid søges forlængede, for at der

zpaa dem kan rives Skydning paa samme Afstande
fsom i andre Hævn En saadan Forlængelse sker
fhenfigtsmæssigst mod Nord, i hvilken Anledning
ider her maa foretages en Jnddcemning, og denne

fudferes langt billigere, naar den sker samtidig

smed den større for Artilleriets Skydebaner end

fnaar den udsættes til et senere Tidspunkt.

Til § 1.

For at tilveiebringe de ovenanførte Jnd-
dænmin·ger maa der anlægges tvende Diger, af
hvilke det ene, der skal muliggjøre Udvidelsen af
Fodfolkets Skydebaner, maa udgaa mod erd fra
Veien mellem Christianshavns Enveloppe og »Faste


